
Tarifs 2024



objet
Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2023 pour 1 usager 

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2024 pour 1 usager 
Evolution

Eveil musical   
Tranche 0 17,48 € 17,92 € 2,5%

Tranche 1 17,48 € à 18,57 € 17,92 € à 19,03 € 2,5%

Tranche 2 18,57 € à 19,66 € 19,03 € à 20,15 € 2,5%

Tranche 3 19,66 € à 20,75 € 20,15 € à 21,26 € 2,5%

Tranche 4 20,75 € à 21,83 € 21,26 € à 22,38 € 2,5%

Tranche 5 21,83 € à 22,92 € 22,38 € à 23,50 € 2,5%

Tranche 6 22,92 € à 24,02 € 23,50 € à 24,62 € 2,5%

Tranche 7 24,02 € à 25,10 € 24,62 € à 25,73 € 2,5%

Tranche 8 25,10 € à 25,90 € 25,73 € à 26,55 € 2,5%

Personne ne fournissant par 

d'avis d'imposition = tranche 8 

majoré de 10 %

28,85 € 29,57 € 2,5%

Conservatoire - Département Musique

Aux tarifs présentés ci-dessous s'ajoutent annuellement 3,86 € par élève pour frais de photocopie, payables lors 

de la 1ère facturation de l'année scolaire, à l'exception des classes d'éveil musical

La gratuité des formations musicales est accordée 

- aux élèves, quels qu'ils soient, inscrits à l'Harmonie municipale dans la discipline pratiquée au conservatoire et 

dont l'assiduité est attestée par le directeur de l'Harmonie municipale

- aux élèves des classes à horaires aménagés (hors redevance photocopie) et aux élèves du CNAC (cf. 

délibération du 10 juillet 2020)

Formation pour enfants et étudiants Châlonnais
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Formation musicale

Tranche 0 27,55 € 28,23 € 2,5%

Tranche 1 27,55 € à 29,26 € 28,23 € à 29,99 € 2,5%

Tranche 2 29,26 € à 30,97 € 29,99 € à 31,74 € 2,5%

Tranche 3 30,97 € à 32,70 € 31,74 € à 33,52 € 2,5%

Tranche 4 32,70 € à 34,41 € 33,52 € à 35,27 € 2,5%

Tranche 5 34,41 € à 36,12 € 35,27 € à 37,03 € 2,5%

Tranche 6 36,12 € à 37,83 € 37,03 € à 38,77 € 2,5%

Tranche 7 37,83 € à 39,56 € 38,77 € à 40,54 € 2,5%

Tranche 8 39,56 € à 41,32 € 40,54 € à 42,36 € 2,5%

Personne ne fournissant par 

d'avis d'imposition = tranche 8 

majoré de 10 %

45,45 € 46,59 € 2,5%

Instrument

Tranche 0 36,76 € 37,67 € 2,5%

Tranche 1 36,76 € à 39,05 € 37,67 € à 40,03 € 2,5%

Tranche 2 39,05 € à 41,35 € 40,03 € à 42,39 € 2,5%

Tranche 3 41,35 € à 43,64 € 42,39 € à 44,73 € 2,5%

Tranche 4 43,64 € à 45,92 € 44,73 € à 47,07 € 2,5%

Tranche 5 45,92 € à 48,21 € 47,07 € à 49,41 € 2,5%

Tranche 6 48,21 € à 50,50 € 49,41 € à 51,76 € 2,5%

Tranche 7 50,50 € à 52,80 € 51,76 € à 54,12 € 2,5%

Tranche 8 52,80 € à 55,15 € 54,12 € à 56,53 € 2,5%

Personne ne fournissant pas 

d'avis d'imposition = tranche 8 

majoré de 10 %

60,68 € 62,20 € 2,5%

Culture musicale option 

musique pratiques collectives
17,48 € 17,92 € 2,5%

objet
Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2023 pour 1 usager 

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2024 pour 1 usager 
Evolution

Eveil musical 52,46 € 53,77 € 2,5%

Formation musicale 82,64 € 84,70 € 2,5%

Instrument 110,31 € 113,07 € 2,5%

Culture musicale option 

musique pratiques collectives
34,98 € 35,85 € 2,5%

Formation pour enfants et étudiants Extérieurs

Formation pour enfants et étudiants Châlonnais
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objet

Tarifs au 1er septembre 2023

 Tarif unique trimestriel pour 1 

usager

Tarifs au 1er septembre 2024

 Tarif unique trimestriel pour 1 

usager

Evolution

Formation musicale 70,24 € 71,99 € 2,5%

Instrument 93,76 € 96,11 € 2,5%

Chanteur 93,76 € 96,11 € 2,5%

Culture musicale option musique 

pratiques collectives
29,72 € 30,47 € 2,5%

objet

Tarifs au 1er septembre 2023

 Tarif unique trimestriel pour 1 

usager

Tarifs au 1er septembre 2024

 Tarif unique trimestriel pour 1 

usager

Evolution

Formation musicale 138,61 € 142,08 € 2,5%

Instrument 187,52 € 192,21 € 2,5%

Chanteur 187,52 € 192,21 € 2,5%

Culture musicale option musique 

pratiques collectives
59,45 € 60,93 € 2,5%

Stages

avec hébergement/journée 36,47 € 37,38 € 2,5%

sans hébergement/journée 18,50 € 18,97 € 2,5%

1/2 journée 10,35 € 10,61 € 2,5%

Conservatoire - Département Musique 

Formation pour adultes Châlonnais

Conservatoire - Département Musique 

Formation pour adultes Extérieurs

Conservatoire - Département Musique 

Stages
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objet

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2023 pour 1 usager et 

1 discipline

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2024 pour 1 usager et 

1 discipline

Evolution

Eveil et initiation   
Tranche 0 17,48 € 17,92 € 2,5%

Tranche 1 17,48 € à 18,57 € 17,92 € à 19,03 € 2,5%

Tranche 2 18,57 € à 19,66 € 19,03 € à 20,15 € 2,5%

Tranche 3 19,66 € à 20,75 € 20,15 € à 21,26 € 2,5%

Tranche 4 20,75 € à 21,83 € 21,26 € à 22,38 € 2,5%

Tranche 5 21,83 € à 22,92 € 22,38 € à 23,50 € 2,5%

Tranche 6 22,92 € à 24,02 € 23,50 € à 24,62 € 2,5%

Tranche 7 24,02 € à 25,10 € 24,62 € à 25,73 € 2,5%

Tranche 8 25,10 € à 26,23 € 25,73 € à 26,89 € 2,5%

Personne ne fournissant par 

d'avis d'imposition = tranche 8 

majoré de 10 %

28,86 € 29,58 € 2,5%

Formation Enfants et Etudiants
  

Tranche 0 29,95 € 30,69 € 2,5%

Tranche 1 29,95 € à 31,81 € 30,69 € à 32,60 € 2,5%

Tranche 2 31,81 € à 33,67 € 32,60 € à 34,51 € 2,5%

Tranche 3 33,67 € à 35,52 € 34,51 € à 36,41 € 2,5%

Tranche 4 35,52 € à 37,40 € 36,41 € à 38,33 € 2,5%

Tranche 5 37,40 € à 39,26 € 38,33 € à 40,24 € 2,5%

Tranche 6 39,26 € à 41,12 € 40,24 € à 42,15 € 2,5%

Tranche 7 41,12 € à 42,99 € 42,15 € à 44,06 € 2,5%

Tranche 8 42,99 € à 44,91 € 44,06 € à 46,04 € 2,5%

Personne ne fournissant par 

d'avis d'imposition = tranche 8 

majoré de 10 %

49,41 € 50,64 € 2,5%

Formation Adultes 76,34 € 78,25 € 2,5%

Conservatoire - Département Danse

La gratuité des formations danse est accordée aux élèves des classes à horaires aménagés danse (à compter de 

leur date d'ouverture).

Conservatoire - Département Danse

Formation pour enfants et étudiants et adultes 

Châlonnais

36



objet

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2023 pour 1 usager et 

1 discipline

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2024 pour 1 usager et 

1 discipline

Evolution

Eveil et initiation 52,46 € 53,77 € 2,5%

Formation Enfants et Etudiants 89,81 € 92,06 € 2,5%

Formation Adultes 152,69 € 156,51 € 2,5%

Stages

avec hébergement/journée 36,47 € 37,38 € 2,5%

sans hébergement/journée 18,50 € 18,97 € 2,5%

1/2 journée 10,35 € 10,61 € 2,5%

Conservatoire - Département Danse

Stage 

Conservatoire - Département Danse

Formation pour enfants, étudiants et adultes 

Extérieurs
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objet

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2023 pour 1 

usager et 1 discipline 

supplémentaire

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2024 pour 1 

usager et 1 discipline 

supplémentaire

Evolution

Formation Enfants et étudiants   

Tranche 0 25,15 € 25,77 € 2,5%

Tranche 1 25,15 € à 26,72 € 25,77 € à 27,39 € 2,5%

Tranche 2 26,72 € à 28,28 € 27,39 € à 28,99 € 2,5%

Tranche 3 28,28 € à 29,86 € 28,99 € à 30,61 € 2,5%

Tranche 4 29,86 € à 31,42 € 30,61 € à 32,20 € 2,5%

Tranche 5 31,42 € à 32,98 € 32,20 € à 33,80 € 2,5%

Tranche 6 32,98 € à 34,54 € 33,80 € à 35,41 € 2,5%

Tranche 7 34,54 € à 36,11 € 345,41 € à 37,02 € 2,5%

Tranche 8 36,11 € à 37,71 € 37,02 € à 38,66 € 2,5%

Personne ne fournissant par 

d'avis d'imposition = tranche 8 

majoré de 10 %

41,48 € 42,52 € 2,5%

Formation Adultes 64,11 € 65,71 € 2,5%

Objet

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2023 pour 1 

usager et 1 discipline 

supplémentaire

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2024 pour 1 

usager et 1 discipline 

supplémentaire

Evolution

Formation Enfants et étudiants 75,43 € 77,31 € 2,5%

Formation Adultes 128,23 € 131,44 € 2,5%

Conservatoire - Département Danse

Discipline supplémentaire pour enfants, étudiants et adultes Châlonnais

Conservatoire - Département Danse 

Discipline supplémentaire pour enfants, étudiants et adultes Extérieurs
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objet
Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2023 pour 1 usager 

Tarifs trimestriels au 1er 

septembre 2024 pour 1 usager 
Evolution

Tranche 0 18,35 € 18,80 € 2,5%

Tranche 1 18,35 € à 19,48 € 18,80 € à 19,97 € 2,5%

Tranche 2 19,48 € à 20,63 € 19,97 € à 21,15 € 2,5%

Tranche 3 20,63 € à 21,77 € 21,15 € à 22,31 € 2,5%

Tranche 4 21,77 € à 22,91 € 22,31 € à 23,49 € 2,5%

Tranche 5 22,91 € à 24,06 € 23,49 € à 24,66 € 2,5%

Tranche 6 24,06 € à 25,21 € 24,66 € à 25,84 € 2,5%

Tranche 7 25,21 € à 26,35 € 25,84 € à 27,00 € 2,5%

Tranche 8 26,35 € à 27,55 € 27,00 € à 28,23 € 2,5%

Personne ne fournissant par 

d'avis d'imposition = tranche 8 

majoré de 10 %

30,31 € 31,07 € 2,5%

objet Tarif au 1er septembre 2023 Tarif au 1er septembre 2024 Evolution

Tarif unique par spectacle 5,00 € 5,00 € 0,00%

Moins de 12 ans Gratuité Gratuité 0,00%

Conservatoire - Département Danse et Musique

Spectacle chorégraphique et Grande Audition

Formation musicale danseur

Formation musicale Jazz (Nouveau)
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